[image: image1.jpg]im MK

温大行政〔2016〕65号

关于印发《温州大学科研项目间接费用管理的补充规定》的通知

各学院、各部门：

现将《温州大学科研项目间接费用管理的补充规定》印发给你们，请遵照执行。

温 州 大 学

                                      2016年4月19日

温州大学科研项目间接费用管理的补充规定

为进一步规范科研项目间接费用管理，充分调动科研人员积极性和创造性，提高间接费用的使用效益。根据《国务院关于改进加强中央财政科研项目和资金管理的若干意见》（国发〔2014〕11号）及《国家自然科学基金资助项目资金管理办法》（财教〔2015〕15号）等文件精神，结合我校实际，在《温州大学科研项目经费管理办法（试行）》（温大行政〔2014〕199号）文件基础上，对各级政府部门批准立项的科研项目的间接费用管理作如下补充规定。

1、 间接费用的管理

间接费用由学校统一管理使用，包括绩效费和管理费。

1.绩效费依据合同实行总量控制，由项目负责人依据项目组成员科研工作实绩安排发放。

2.管理费为间接费扣除绩效费后的其他部分，用于学校公共成本补偿支出和科研发展。

2、 间接费用的使用

学校依据间接费到账比例，分年度下拨绩效费、分配管理费。

1.学校根据项目计划任务书预算按比例下拨当年绩效费。项目执行期间，及时提交年度进展报告、且执行情况良好的项目，学校全额下拨当年绩效费，由项目负责人根据工作情况自主分配发放；对于未及时提交年度报告和结题验收材料的项目，或者执行不力的项目，暂缓或核减下拨绩效费。

2.学校分年度按比例分配管理费。管理费的50%用于学校平台、团队建设、产学研合作、专著的出版资助、成果评审、专家咨询、科研部门管理等科研发展费用及学校公共成本补偿支出，其年度预算由科研管理部门提出，经校长办公会批准通过后实施；管理费的30%拨入项目负责人所归属的学院，用于学院实验室建设、学术交流、技术创新等科研发展费用；管理费的20%拨入项目负责人所归属的研究所，用于各研究所项目评审、专家咨询、学术交流、技术创新、研究所管理等科研发展费用。

3、 其他

1.本校主持的科研项目如需外拨间接费用，应按计划任务书间接费用预算或双方协议约定的分配方案执行，外拨间接费用占项目总间接费用的比例原则上不得超过外拨合作经费占总项目经费的比例。本校作为合作单位参与的科研项目，负责人应积极争取相应比例的间接费，并与承担单位书面约定间接费用分配方案，学校按实际到位的间接费用进行核定。

2.项目依托单位变更为其他单位的项目，已拨付给学校的间接费仍留在学校，不再外拨。

3.因故被撤销或不能结题的项目，由项目负责人负责追回已发放的绩效费。

4.绩效费发放审批程序及间接费用管理的其他规定，参照《温州大学科研项目经费管理办法（试行）》执行。

5.本规定自发文日起实施，由计财处、科技处和人文社科处负责解释。

	 温州大学校长办公室                             2016年4月19日印发

-2-

-1-